CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

AUTÓGRAFO Nº 255/2023
PROJETO DE LEI Nº 229/2023

Institui e inclui no Calendário Oficial de
Eventos do Município de Araraquara o “Dia
Municipal de elevação da Igreja Matriz de
São Bento como Basílica Menor”, a ser
comemorado anualmente no dia 11 de julho.

Art. 1º Fica instituído e incluído no Calendário Oficial de Eventos do Município
de Araraquara o “Dia Municipal de elevação da Igreja Matriz de São Bento como Basílica
Menor”, a ser comemorado anualmente no dia 11 de julho.

Art. 2º A comemoração a que alude esta lei não pode acarretar ônus ao
Município.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 6 de setembro de 2023.

PAULO LANDIM
Presidente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 9MB7T60K080F644T
		2023-09-06T11:32:45-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura